ATA DE SESSAO PUBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0059/2021

PREGAO N.° 0016/2021

No dia 15/07/2021, as 09:00:00 horas, reuniram-se no(a) Centro Administrativo, o pregoeiro, Senhor(a)
Alexandre Augusto da Silva Melo, e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Claudino Godofredo Assunc¢do Neto Pereira, ,
designados a atuar nos autos do processo 0059/2021, n° 0016/2021, para a sesséo publica do Pregdo Presencial
em epigrafe.

Aberta a sesséo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes,
visando a comprovacéo da existéncia de poderes para formulacdo de propostas e praticas dos demais atos de
atribuicdo do Licitante, na seguinte conformidade:

1 - CREDENCIAMENTO
EMPRESAS CREDENCIADAS

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

O pregoeiro comunicou o final do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaracdo(des) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de
Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacao,
respectivamente.

2 - REGISTRO DO PREGAO PRESENCIAL

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragédo dos membros da Equipe
de Apoio, o0 pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condi¢des de fornecimento ou de execucao,
com aqueles definidos no edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os
Autores das demais, os Licitantes que participardo da Fase de Lances em razdo dos precos propostos, nos
termos dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.° 10.520 de 17/07/2002.

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de
forma seqiencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A
sequencia de oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

1 - OXIGENIO 10 M3

Fase: PROPOSTAS
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 368,0000 0,0000 % 09:39:50 Classificado

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 12 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 368,0000 0,0000 % 10:19:46



Fase: Negociagao

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

2 - OXIGENIO EM CILINDRO DE 03M3

Fase: PROPOSTAS

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

Fase: 12 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

Fase: Negociacao

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

3 - OXIGENIO 01 M3

Fase: PROPOSTAS

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

Fase: 12 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

Fase: Negociagédo

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

4 - SERVICO DE LOCACAO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO

Fase: PROPOSTAS

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

Fase: 12 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Fase: 22 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Fase: 32 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Fase: 42 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Fase: 52 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Fase: 62 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

R$ 315,0000

R$ 192,0000

R$ 0,0000

R$ 0,0000

R$ 192,0000

R$ 165,0000

R$ 120,0000

R$ 0,0000

R$ 0,0000

R$ 120,0000

R$ 110,0000

R$ 640,0000

R$ 500,0000

R$ 0,0000

R$ 490,0000

R$ 450,0000

R$ 440,0000

R$ 420,0000

R$ 410,0000

R$ 400,0000

R$ 390,0000

R$ 350,0000

R$ 340,0000

R$ 330,0000

R$ 320,0000

R$ 310,0000

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

28,0000 %

0,0000 %

0,0000 %

8,8889 %

0,0000 %

4,7619 %

0,0000 %

2,5000 %

0,0000 %

11,4286 %

0,0000 %

3,0303 %

0,0000 %

3,2258 %

0,0000 %

10:19:59

09:39:56

10:27:19

10:27:52

09:40:03

10:33:26

10:33:39

09:40:11

09:39:25

09:50:54

09:51:03

09:51:15

09:51:23

09:52:06

09:52:12

09:53:00

09:53:09

09:54:05

09:54:12

09:54:48

09:54:53

Melhor Oferta

Classificado

Sem proposta

Sem proposta

Melhor Oferta

Classificado

Sem proposta

Sem proposta

Melhor Oferta

Classificado

Classificado

Sem proposta



Fase: 72 Rodada de Lances

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 305,0000 1,6667 % 09:54:59
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 300,0000 0,0000 % 09:55:06
Fase: 82 Rodada de Lances
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 295,0000 1,7241 % 09:55:14
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 290,0000 0,0000 % 09:55:19
Fase: 92 Rodada de Lances
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 285,0000 1,7857 % 09:55:25
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 280,0000 0,0000 % 09:55:34
Fase: 102 Rodada de Lances
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 280,0000 1,8182 % 09:56:18 Declinou
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 275,0000 0,0000 % 09:55:40
Fase: Negociagédo
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 275,0000 0,0000 % 10:09:14 Melhor Oferta
ITEM: 1 - OXIGENIO 10 M3
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 315,0000 1° Lugar
ITEM: 2 - OXIGENIO EM CILINDRO DE 03M3
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 165,0000 1° Lugar
ITEM: 3 - OXIGENIO 01 M3
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 110,0000 1° Lugar
ITEM: 4 - SERVICO DE LOCACAO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. R$ 275,0000 1° Lugar
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 280,0000 2° Lugar
Habilitacéo
Observagéo
Paralisagdes
Recurso
Memorial Descritivo
4 - ASSINATURAS
PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

ANDERSON VASCONCELO

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA.




5 - PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO

Alexandre Augusto da Silva Melo Claudino Godofredo Assuncgao Neto Pereira

PREGOEIRO




